«ПЕЧОРА»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА

 СÖВЕТ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е
	«26» августа 2022 года

г. Печора  Республика Коми

	                             № 5-6/70

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Печора»
 от 26 ноября 2021 года № 5-2/13 «Об утверждении Положения
о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения «Печора»
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.06.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «Печора», Совет городского поселения «Печора» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета городского поселения «Печора»  от 26 ноября 2021 года № 5-2/13 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения «Печора» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац четвёртый пункта 3.2.1. в приложении к Решению  изложить в следующей редакции:

«С момента получения проекта доклада, доклад утверждается руководителем Контрольного органа в течение 2 рабочих дней и размещается на официальном сайте ежегодно не позднее 30 января года, следующего за годом обобщения правоприменительной практики.».
1.2. Пункт 3.2.3. Положения изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Контролируемое лицо в течение 30 дней со дня получения предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований вправе подать в Контрольный орган возражение в отношении предостережения.

Возражения направляются контролируемым лицом в бумажном виде заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении в Контрольный орган, либо в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью контролируемого лица, на указанный в предостережении адрес электронной почты Контрольного органа либо иными указанными в предостережении способами.

В день поступления возражения специалист Контрольного органа регистрирует возражение в журнале входящей корреспонденции.».
1.3. Подпункт 2 пункта 3.2.4. Положения изложить в следующей редакции:

«2) наименование юридического лица, фамилию, имя и отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина или представителя контролируемого лица с указанием реквизитов доверенности и фамилии, имени, отчества (при наличии) лица, подающего жалобу по доверенности, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ контролируемому лицу;».
1.4. Подпункт 6 пункта 3.2.4. Положения изложить в следующей редакции:

«6) подпись и дату.».
1.5. Абзац первый пункта 3.3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«Консультирование осуществляется по обращениям контролируемых лиц и их представителей по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля:».
1.6. Первый абзац пункта 3.4.3. Положения изложить в следующей редакции:

«Контрольный орган уведомляет контролируемое лицо о проведении профилактического визита не позднее чем за пять рабочих дней до даты его проведения.».
1.7. Пункт 3.4.4. изложить в следующей редакции:
«По итогам профилактического визита инспектор составляет акт о проведении профилактического визита. Форма акта о проведении профилактического визита установлена в приложении № 4 к настоящему Положению.».
1.8.  Пункт 4.3.1. изложить в следующей редакции:
«Плановые контрольные мероприятия при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения «Печора» не проводятся.».
1.9. Пункт 4.4.2. Положения изложить в следующей редакции:

«Внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия, за исключением внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, проводятся по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3 - 6 части 1 и частью 3 статьи 57 Федерального закона № 248-ФЗ.».
1.10. Абзац первый пункта 4.5.2.  Положения изложить в следующей редакции:

«В случае, если достоверность сведений, содержащихся в документах, имеющихся в распоряжении Контрольного органа, вызывает обоснованные сомнения либо эти сведения не позволяют оценить исполнение контролируемым лицом обязательных требований, Контрольный орган в течение 2 рабочих дней направляет в адрес контролируемого лица требование представить иные необходимые для рассмотрения в ходе документарной проверки документы.».
1.11. Абзац первый пункта 4.6.1. Положения изложить в следующей редакции:

 «Выездная проверка проводится по месту нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля.».
1.12. Пункт 4.6.3. Положения изложить в следующей редакции:

«Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.».
1.13. Абзац первый пункта 4.6.11. Положения изложить в следующей редакции:

«По окончании проведения выездной проверки в течение 2 рабочих дней инспектор составляет акт выездной проверки.».
1.14. Абзац первый пункта 4.6.12. Положения изложить в следующей редакции:

«В случае, если проведение выездной проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием контролируемого лица либо его представителя по месту нахождения (осуществления деятельности), либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности контролируемым лицом, либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица либо его представителя, повлекшими невозможность проведения или завершения выездной проверки, инспектор составляет акт о невозможности проведения выездной проверки с указанием причин и информирует контролируемое лицо либо его представителя о невозможности проведения контрольных мероприятий в порядке, предусмотренном частями 4 и 5 статьи 21 Федеральным законом № 248-ФЗ.».
2. Дополнить Приложение к решению Приложением № 4 согласно приложению к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения «Печора» -

председатель Совета поселения                                                                         А.И. Бака
Приложение
к решению Совета
городского поселения «Печора»
         от 26 августа 2022 года № 5-6/70
« Приложение № 4
к Положению о муниципальном

контроле на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения «Печора»
Акт о проведении профилактического визита № ____

__________________

         «___» __________20__ года

    (место составления)
1. Основанием проведения профилактического визита является:

________________________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________
2. Дата, время, продолжительность и форма проведения профилактического визита: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Место проведения профилактического визита (указывается адрес (местоположение), юридического лица, индивидуального предпринимателя) наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя): ________________________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________

4. Перечень мероприятий, проведенных в ходе профилактического визита (указываются: вид деятельности контролируемого лица, виды объектов контроля; категории риска объектов контроля): _____________________________________________________ ________________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________

5. Профилактический визит проведен следующими должностными лицами (указываются Ф.И.О., должность лица): ________________________________________________ ________________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________

6. В ходе проведения профилактического визита проведены консультации по следующим вопросам: __________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Результаты проведения профилактического визита (указываются выявленные нарушения обязательных требований со ссылкой на устанавливающий требования нормативный акт): _____________________________________________________________

___________________________________________________________________________

8. Перечень рекомендаций по устранению выявленных нарушений обязательных требований:__________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________

9. Перечень прилагаемых документов и материалов:_________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи лиц, проводивших профилактический визит: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

С актом проведения профилактического визита ознакомлен(а), копию акта со всеми приложениями получил(а): ______________________________________________________ _____________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество (последнее — при наличии), должность руководителя, иного _____________________________________________________________________________

должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального _____________________________________________________________________________

предпринимателя, его уполномоченного представителя)
«____»_______________20__г. ___________________

                                                                                 (подпись)
Отметка об отказе ознакомления с актом профилактического визита:

_____________________________________________________________________________________________
(подпись уполномоченного должностного лица (лиц), проводившего профилактический визит)

».